
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 октября 2024 года №987

О подготовке и проведении призыва граждан 1994-2006 г.р. 
на военную службу осенью 2024 года

В соответствии с частью 1 статьи 22, частью 1 статьи 27 
Федерального Закона от 28 марта 1998г. (в редакции с изменениями от 
23.12.2007г), № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 
Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2006 г №663 «Об 
утверждении положения о призыве на военную службу граждан 
Российской Федерации» и Временной инструкцией по организации и 
выполнению мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 
призыва граждан Российской Федерации на военную службу, в целях 
обеспечения качественного проведения мероприятий по подготовке и 
проведению призыва граждан 1994 - 2006 годов рождения на военную 
службу осенью 2024 года и на основании статьи 23 Устава 
муниципального образования Заокский район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:
1.1. План основных мероприятий по подготовке к проведению призыва 

и отправок призывников в войска осенью 2024 года (Приложение 1).
1.2. Состав призывной комиссии муниципального образования 

Заокский район по подготовке и проведению призыва граждан 1994-2006 
г.р. на военную службу осенью 2024 года (Приложение 2).

1.3. Список врачей - специалистов и среднего медицинского 
персонала, привлекаемых для работы в составе комиссии по 
медицинскому освидетельствованию призывников осенью 2024 года 
(Приложение 3).

2.Врио главного врача ГУЗ «Заокская ЦРБ» (Цветков Б.В.)



2.1.Провести на базе ГУЗ «Заокская ЦРБ» ЭКГ, флюорографическое 
исследование органов грудной клетки инеобходимые анализы в октябре 
2024 г. по ранее согласованному с военным комиссариатом Заокского 
района графиком.

2.2.Обеспечить медицинскую комиссию призывного участка 
необходимым медико-санитарным имуществом согласно требованиям 
Постановления Правительства РФ от 04.07.2013 года № 565 «Об 
утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе в Вооруженных 
Силах Российской Федерации».

2.3.Передать из ГУЗ «Заокская ЦРБ» в военный комиссариат 
Заокского района амбулаторные и диспансерные карты (Ф-025у и 025- 
1у)-

2.4.Выделить 5 койко-мест для стационарного обследования 
призывников в ГУЗ «Заокская ЦРБ», закрепив для этой цели 
ответственных врачей приказом главного врача по ГУЗ «Заокская ЦРБ» и 
обеспечить полное обследование призывников в указанные сроки.

2.5.Выделить по заявке военного комиссариата Заокского района 
врачей-специалистов и средний медицинский персонал, имеющих опыт 
работы в освидетельствовании призывников в октябре 2024 года.

2.6.Активизировать лечебно-оздоровительную работу среди 
призывников и призывной молодежи.

2.7.Завершить к началу отправок призывников в войска их 
обследование и лечение, представить призывной комиссии необходимые 
медицинские документы и заключения для правильного предназначения 
призываемых по видам и родам войск.

3.Рекомендовать ВрИО начальника ОМВД РФ по Заокскому району 
(майор полиции Волков А.В.).

3 .1.Направить в двухнедельный срок по запросам военного 
комиссариата Заокского района необходимые для занесения в документы 
воинского учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете.

3 .2.Организовать совместно с военным комиссариатом Заокского 
района розыск призывников, уклоняющихся от исполнения Федерального 
Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе».

3 .3.Сообщать в военный комиссариат Заокского района о 
возбуждении уголовных дел в отношении граждан, состоящих или 
обязанных состоять на воинском учете.

3 .4.Выделять необходимое количество сотрудников полиции по 
заявкам военного комиссариата Заокского района для поддержания ими 
общественного порядка и обеспечения безопасности граждан в ходе 
отправок призывников из военного комиссариата Заокского района на 



сборный пункт области.
4 .Рекомендовать главам администраций муниципальных 

образований: Страховское ( Кузнецов А.А.), Демидовское (Гришина 
А.А.), Малаховское (Медников А. С.) выделить в распоряжение 
призывной комиссии работников ВУС па период призыва и Отправок 
призывников на областной сборный пункт в октябре 2024 года.

5 .Постановление главы администрации муниципального 
образования Заокский район № 383 от 15.04.2023 г. «О подготовке и 
проведении призыва граждан 1994 - 2006 г. р. на военную службу весной 
2024 года» снять с контроля, как в основном выполненное.

6 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

7 .Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в районной газете «Заокский вестник».

Первый заместитель главы 
администрации 

муниципального образования 
Заокский район

tFw

° IS/x8DVO8£HOdUOU3V IS << I. . I I _ I m (ДА 00 ц/х 
IBthO JS/h Ю.А. Волченков



Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Заокского района

от 08.10.2024 №987

ПЛАН 
основных мероприятий по подготовке к проведению призыва 

и отправок призывников в войска осенью 2022 года

Наименования мероприятий Сроки 
исполнения

Кто проводит

1.Привести в соответствие с 
требованиями Министра
обороны РФ наглядную
агитацию на призывном пункте

октябрь 
2024 года

Военный комиссар 
Заокского района

2. Разъяснить в период
подготовки и проведения 
весеннего призыва 2022 года 
положения Конституции РФ о 
воинской службе, Федерального 
Закона «О воинской обязанности 
и военной службе» об 
ответственности каждого
гражданина, способствовать
укреплению 
обороноспособности государства

октябрь- 
декабрь

2024 года

Военный комиссар 
Заокского района

3.Подготовить и провести в 
районе « День призывника»

октябрь 
2024 года

Главы муниципальных 
образований

4.Проводить торжественные
проводы юношей, призванных в 
Вооруженные Силы на
предприятиях, в организациях и 
учреждениях

октябрь- 
декабрь 

2024 года

Главы муниципальных 
образований, руководители 
предприятий и учреждений

5. Провести текущий ремонт 
помещения военного
комиссариата Заокского района 
Тульской области

октябрь 
2024 года

Военный комиссар района, 
руководители предприятий и 
учреждений



6.Организовать на районном 
призывном пункте дежурство 
наряда полиции во время 
отправок по заявкам военного 
комиссариата Заокского района

октябрь- 
декабрь

2024 года

Начальник ОМВД РФ по 
Заокскому району

7.Провести занятия с членами 
призывной комиссии, врачами- 
специалистами и начальниками 
ВУС.

октябрь 
2024 года

Военный комиссар Заокского 
района, старший врач 
призывной комиссии



Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Заокский район

от 08.10.2024 №987

СОСТАВ
призывной комиссии муниципального образования Заокский район 

Основной состав:

Волченков 
Юрий 
Алексеевич

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования Заокский район - 
председатель призывной комиссии (по 
согласованию)

Штепа 
Александр 
Дмитриевич

Военный комиссар военного комиссариата ( 
Заокского района Тульской области) заместитель 
председателя призывной комиссии (по 
согласованию)

Комарова 
Наталья 
Васильевна

Главная медицинская сестра государственного 
учреждения здравоохранения «Заокская
центральная районная больница» - секретарь 
призывной комиссии (по согласованию)

Члены призывной комиссии:
Моисеев 
Александр 
Владимирович

Врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу - заведующий 
терапевтическим отделением государственного 
учреждения здравоохранения «Заокская
центральная районная больница» (по
согласованию)

Волков 
Александр 
Вячеславович

— ВрИО начальника отделения Министерства 
внутренних дел России по Заокскому району (по 
согласованию)

Рябикина 
Елена 
Николаевна

— Начальник отдела образования администрации 
муниципального образования Заокский район (по 
согласованию)

Придорогина 
Ольга 
Эдуардовна

— Начальник территориального отдела Заокского 
района ЦЗН Алексинского района Государственного 
учреждения Тульской области «Центр занятости



населения Тульской области» (по согласованию)

Решетов
Василий 
Николаевич

— Атаман Заокского станичного общества (по 
согласованию)

Резервный состав:
Денисова 
Наталья 
Янисовна

- Заместитель главы администрации муниципального 
образования Заокский район - председатель 
призывной комиссии (по согласованию)

Крюкова 
Марина 
Александров 
на

Начальник части (секретной) военного 
комиссариата (Заокского района Тульской области) 
- заместитель председателя призывной комиссии 
(по согласованию)

Стрелкова 
Ольга 
Анатольевна

Старшая медицинская сестра государственного 
учреждения здравоохранения Тульской области 
«Заокская центральная районная больница» 
секретарь призывной комиссии (по согласованию)

Члены призывной комиссии:
Солодовченко 
Светлана 
Владимировна

Врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу, врач- терапевт 
государственного учреждения здравоохранения 
«Заокская центральная районная больница» 
старший врач комиссии (по согласованию)

Бородкина
Наталья 
Николаевна

— Начальник следственного отделения Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
Заокскому району (по согласованию)

Артемова 
Татьяна 
Викторовна

— Инспектор-консультант отдела образования 
администрации муниципального образования 
Заокский район (по согласованию)

Мирохина 
Ирина 
Петровна

Главный специалист территориального отдела 
Заокского района ЦЗН Алексинского района 
Государственного учреждения Тульской области 
«Центр занятости населения Тульской области» (по 
согласованию)

Данелюк 
Николай 
Николаевич

Заместитель атамана Заокского станичного 
общества (по согласованию)



Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
Заокского района

от 08.10.2024 № Ж

СПИСОК 
врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, 

привлекаемых для работы в составе комиссии 
по медицинскому освидетельствованию призывников

Фамилия, имя, 
отчество

специальное 
ть

Место работы

ОСНОВНОЙ СОСТАВ
1. Моисеев А.В. старший врач 

комиссии
ГУЗ «Заокская ЦРБ»

2. Зайцева С.В. терапевт ГУЗ «Заокская ЦРБ»
3. Памбухчян С. К. хирург ГУЗ «Заокская ЦРБ»
4. Лукашевич М.

А.
стоматолог ГУЗ «Заокская ЦРБ»

5. По заявке психиатр ГУЗ «Заокская ЦРБ»
6. По заявке отоларинголо 

г
7. По заявке офтальмолог
8. По заявке невропатолог

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
1. Солодовченко 

С.В.
старший врач 

комиссии
ГУЗ «Заокская ЦРБ»

2. Солодовченко
С.В.

терапевт ГУЗ «Заокская ЦРБ»

3. Ласенко О.В. хирург ГУЗ «Заокская ЦРБ»
4. Мартынова С.М. стоматолог ГУЗ «Заокская ЦРБ»
5. По заявке невропатолог
6. По заявке оторинолари 

нголог
7. По заявке офтальмолог
8. По заявке психиатр

МЕДИЦИНСКИЕ СЁСТРЫ
1. Корогодина С.В. медсестра ГУЗ «Заокская ЦРБ»



2. Кузина Л.Н. медсестра ГУЗ «Заокская ЦРБ»


